
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2224 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 61/2021 

 
 

OBJETO: Locação de imóvel de DEMEURE BENEDITO DE MELLO, localizado na 
Rua Paraná nº 478, Centro, para continuidade da locação da Farmácia Básica 
Municipal, através do Fundo Municipal de Saúde 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido 
nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos requisitos 
exigidos pelo artigo 24, inciso X, da Lei 8.666/93,  RATIFICO a referida Dispensa 
bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente 
para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 20 de setembro  de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

      

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  290/2021. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO CONSÓRCIO PUBLICO 
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO NORTE PIONEIRO - CISNORPI. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25 inciso I. 
OBJETO: Contratação do CONSÓRCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
DO NORTE PIONEIRO - CISNORPI,  para realização de exames TOMOGRAFIA 
DE TÓRAX e de CRÂNIO, conforme Resolução nº 37/2020, através do Fundo 
Municipal de Saúde. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1012200112.211   3.3.90.39.00  FR - 341  CÓD. REDUZIDO 2944. 
VALOR: R$ 39.754,80 (trinta e nove mil setecentos e cinquenta e quatro reais 
e oitenta centavos).  
VIGÊNCIA:  06 (seis) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 16 de setembro de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO: Milene Pires de Moraes Vieira.. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade  de Licitação n.º 37/2021. 

Jacarezinho/PR, 16 de setembro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

 
 

COMUNICADO 
 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho através da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esportes, por meio do Departamento de Cultura em 
referencia ao Edital N° 01/2021 – 36° Salão de Artes Plásticas de Jacarezinho 
comunica que devido ao grande numero de inscrições recebidas, fica adiado o 
resultado da seleção das obras. Tendo em vista um prazo maior para a 
realização da curadoria, fica adiado para o dia 30 de setembro o resultado dos 
selecionados e premiados do 36° Salão de Artes Plásticas de Jacarezinho. 

 

Patrícia Martoni 
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes 

 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Dispensa de Licitação nº 46/2021. 
CONTRATO Nº 131/2021. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de 
operação, monitoramento e manutenção do Aterro Sanitário Municipal, através 
da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: KURICA AMBIENTAL S.A 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 06 de outubro de 2021. 
VALOR: R$ 82.793,33 (oitenta e dois mil e setecentos e noventa e três reais e 
trinta e três centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
1310.0412200282.022 – 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 2655 – R$ 
82.793,33. 

Jacarezinho, PR, 14 de SETEMBRO de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2224 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 8160/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, 
Art. 43 e Lei Municipal nº. 3.907 de 28 de dezembro de 2020, Artigo 6º, § I e II, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), para a dotação abaixo especificada, 
de acordo com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0200 SECRETARIA MUNICIPAL DE GAB.  E CHEFIA DO EXECUTIVO  

UNIDADE 0210 Chefia do Poder Executivo  

DOTAÇÃO  0210.0412200022.004  

3.3.90.33.00 3000 Passagens e Despesas com Locomoção – 087 – Cessão do Direito de Operacionalização de Pagamentos – 
Contrato 172/2021 – Exercício Corrente. 

 
 

  30.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO  30.000,00 

 
Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso II da Lei Federal 4.320/1964: 
 
Excesso de Arrecadação na seguinte Natureza de Receita: 

 1.3.6.0.01.1.1.00.00.00.00.00 
                       412 

Cessão do Direito de Operacionalização de Pagamentos -    Principal  
  30.000,00 

TOTAL    30.000,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 20 de setembro de 2021. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2021-09-20T16:36:58-0300




